

KURJER ZACHODNI

1. Sw. Annę
Biblię

»ISKRA«

ROK XXVI.

Poniedziałek, 27 maja 1935 r.

Nr. 144

Prenumerata miesięczna z odnośnikiem do domu i przesyłką pocztową

2.50

Adres Redakcji i Administracji: Sosnowiec Pilsudskiego 4. Telefony: Red. 64, Adm. 75.

P.K.O. 302.712

Opłata poezt. niszczona ryczałtem.

PRZED SESJĄ SEJMOWĄ

Usunięcie stronnictw od wpływu na wybory

WARSZAWA, 26. 5. (tel. wł.) Przedłużanie się prac grupy konstytucyjnej B. B. opóźni prawdopodobnie zwołanie nadzwyczajnej sesji sejmowej. Przewidywany obrad osiemnastki potwierdza to przypuszczenie. Grupa konstytucyjna przetrwa swoje obrady do wtorku. W ciągu tej przorywy będą premierowi Sławkowi przedstawiane przez pp. Caha i Połaskiego rozmaite postulaty wysunięte w toku dyskusji. Ludności w chwili obecnej leżą w ordynacji wyborczej do Senatu i w sposób wyjątkowy, który będą wybierali Głową Państwa, a nie w ordynacji wyborczej do Sejmu.

Ordynacja wyborcza do Senatu jest niesłychanie skomplikowana i nie budzi takiego zainteresowania, jak ordynacja wyborcza do Sejmu. Wyznaczenie elektorów nastąpiło częściowo przez p. Prezydenta, częściowo z grona obywateli — przez Sejm i Senat. Według projektu porządkowego, członkowie Sejmu i Senatu wybierali 75-u elektorów. Obecnie, wobec zwiększenia liczby posłów, powstają trudności matematyczne, które muszą być usunięte.

W sferach BB. mówią, że ordynacja wyborcza do Sejmu została już zatwierdzona i że osiągnięto całkowite porozumienie. Uzględniono także zmiany, które zyskały zatwierdzenie premiera Sławki. Zmiany te podlegają — jak donosiliśmy — na zwiększeniu członków izby poselskiej o 8-miu i w ten sposób zwiększeniu wpływu miast. S

bowiem tych mandatów przypadłoby przedstawieniu miast. Sejm liczyłby ogółem 208 posłów.

Drugą zmianą, która zyskała zgodę czynników zainteresowanych, jest organizacja kolegijów wyborczych. Pierwotnie wysuwana koncepcja, ażeby można było zgłosić kandydata na posła przy odpowiedzialnym poparcie obywateli, uległa tak zasadniczej zmianie że znaczenie jej w praktyce będzie minimalne. Osiągnięto zgodę, ażeby 500 obywateli, którzy zaregulowali rejontalnie swoje podpisy (koszt takiej legalizacji wyznaczono zgóry na 10 gr.) mogło zgłosić do kolegijum wyborczego

swego przedstawiciela. Będzie więc to jeszcze jeden więcej uczestnik kolegijum.

Gdyby kolegijum było przedparlamentem, wtedy zjawienie się jednego członka mogłoby mieć pewne konsekwencje, ale kolegijum będzie instytucją czysto formalną. Uczesniczy jego będą mogli tylko zgłosić nazwiska proponowanych przez siebie kandydatów na posłów i przegłosować te kandydatury. Na tem ich rola się kończy. Żaden z nich nie będzie miał nawet prawa dyskutować o swoim kandydacie.

Zmiana, dająca pewną satysfakcję

żywiolom lewicowym BB., domagającym się uwzględnienia również czynników obywatelskich przy wyborach, będzie w praktyce zmianą iluzoryczną i nie będzie miała wpływu na akcję wyborczą. Zasadniczo teza premiera Sławki odsunięcia stronnictw politycznych od wpływu na wybory sejmowe utrzymała się więc w całej rozciągłości.

Ponieważ w tym tygodniu przypada we czwartek święto, jest bardziej niż wątpliwe, ażeby mógł się zebrać wów czas Sejm na sesję nadzwyczajną. Raczej należy się spodziewać tych obrad około 4-go czerwca.

WIELKA MOWA MUSSOLINIEGO

O ZAGADNIENIACH POLITYKI EUROPEJSKIEJ

RZYM, 26. 5. (tel. wł.) W izbie deputowanych w dyskusji nad budżetem ministerjum spraw zagranicznych zabrał głos Mussolini i wygłosił znaczącą mowę, precyzującą w sposób dobitny poszczególne postulaty i cele

włoskiej polityki zagranicznej.

Po ogólnem omówieniu podstawowych zasad i cech polityki włoskiej, która, podług Mussoliniego, cechuje przedwzyskiem trzeźwość i realizm przeszedł on odrazu do kwestji sto-

unków włosko-francuskich.

Stwierdził, że, jak stwierdził Mussolini, układają się coraz przyjaźniej i zacieśniają w systemie wzajemnej współpracy, czego najdobitniejszym dowodem służyć może złożony jednocześnie izbie do ratyfikacji układ rzymski ze stycznia rb.

W miłych słowach przepił Mussolini jednostronne wypowiedzenie przez Niemcy 5-jej części traktatu wersalskiego, twierdząc, że czyn ten zahamował normalny rozwój sytuacji europejskiej.

O rozbrojeniu, po tem wszystkim, co się stało, nie warto wchodzić więcej mówić, a i w celowości ograniczenia zbrojeń Mussolini nie będzie wierzyc, zapowiada jednak, że Włochy nie będą czyniły trudności żadnej inicjatywie w tej mierze.

Konferencja nadmorska najprawdopodobniej nie będzie się jednak mogła odbyć w zamierzonym terminie, tj. w pierwszeńszej połowie czerwca, nie będzie jej bowiem można przygotować na ten termin.

Nawiązując do przemówienia kanclerza Mussolini stwierdził, że tryumfistyczne parady, w których Lauder zwał na siebie swe parady, stanowią w każdym razie interesujący temat do dyskusji i powiasty i że dalszemu i starannemu rozważeniu. Stwierdził, że Niemiec nie wozustają pod znakiem kwestji anizacji, które je obciążają. Kwestja ta jest kwestja europejska i europejska, a więc przez to ostatecznie także i włoska.

Barzo znacząca i interesująca była część oświadczenia, poświęconego konferencji w Abyssynji. Mussolini wystąpił tu ostro przeciw wszystkim tym, którzy chcieliby uczynić z Włoch jedynie żandarmeria na Brennerze i ograniczyć ich aktywność polityczną wyłącznie tylko do zwalania nad niepodległością Austrii, z jednoczesnym zarzucającem wszystkim innym kierunków, choćby nawet dla Włoch najdonioslejszych. Włochy jednak napewno nie pójdą za temi wskazówkami.

O pogwałcenie konstytucji gdańskiej

Sprawa Gdańska w Lidze Narodów

GENEWA, 26. 5 (tel. wł.) Na wczorajszym posiedzeniu popołudniowym rządu Ligi narodów zajmowała się sprawą, przedstawioną przez delegata Wielkiej Brytanji Edena w sprawach gdańskich.

Raport domosi, że wysoki komisarz Ligi narodu, w Gdańsku przysłał rządzi Ligi kilka petycji w sprawie pogwałcenia konstytucji W. M. Gdańskie, znajdującej się pod gwarancją rady Ligi narodów.

Petycje skłaniają się na przekroczenie przez senat art. 75 konstytucji gdańskiej, zapominając jego wszystkim obywatelom równość wobec prawa bez względu na narodność, klasę społeczną lub religię. Petytoni usiłują wykazać, że w wielu dziedzinach życia publicznego i administracyjnego równość ta jest gwałcona na korzyść narodu, snajel, natomiast senat gdański oświadczył, że kierował się zawsze zasadą, zmitozującą do zapewnienia równości i słusznego traktowania wszystkich obywateli gdańskich. Jednocześnie z dokonaniami, przedstawionymi w radzie wynika, że senat gdański, powołując się na zasadę przyjętą przez najwyższy trybunał gdański z dnia 18.1. 1926 posiadała powołane zastrzeżenie co do możliwości integralnego stosowania w praktyce zasady równości wobec prawa, przypominając dalej, że obowiązkiem rady jest oznaczenie nad tem,

alby konstytucja była szanowana, raport stwierdza zasadniczą różnicę w przedmiocie na interpretację konstytucji gdańskiej, po czym proponuje utworzyć niekomitetu prawników, złożonego z trzech członków. Komitet ten zbadał zarówno petycje, złożone radzie, jak i uwagi senatu w tej sprawie, celem stwierdzenia, czy zasady wypadki porażenia konstytucji gdańskiej. Członkowie komitetu przez zaproszenie na referat, a raport tego komitetu przedstawiłony ma zostać radzie na jej ostatniej sesji.

Składając powyższy raport, minister Eden zaznaczył, że otrzymał już zaproszenie ze strony prezydenta senatu gdańskiego p. Greisera, który nie wątpliwie będzie zapewnienia te powołanie wóde rady.

Prezydent senatu Greiser, oświadczył że jest on komitetu prawników stwierdził pogwałcenie konstytucji gdańskiej, wyraża senat zastępuje się do opinii komitetu i wyraża odnośne zarządzanie. Po tem oświadczeniu przewodniczący ogłosił, że raport został przez radę przyjęty.

Równocześnie rada nie wybrała komitetu na koszty, związane z pracami komitetu prawników.

40 milionów bezrobotnej młodzieży w Europie.

GENEWA, 26.5. (Tel.wł.). Z inicjatywy Międzynarodowego Biura Pracy ma się odbyć w Genewie z początkiem czerwca międzynarodowa konferencja która obradować będzie nad problemem zlagodzenia bezrobocia wśród młodzieży.

W związku z tą konferencją M. B. P. opracowało szczegółową statystykę z której wynika, że liczba bezrobotnej młodzieży w wieku od 16 do 24 lat wynosi w samej Europie blisko 40 milionów osób.

Nieuczciwa lichwa

WARSZAWA, 26.5. (Tel.wł.). Zanotowano tutaj niebawym wzrost ceny jabłek.

Jeszcze przed tygodniem jabłka kanadyjskie kosztowały od 1.80 do 2 zł. za 1 kg. i w ciągu tygodnia cenę tę wyśrubowano do 2.50 a nawet do 3 zł. za 1 kg.

Tę 50 proc. podwyżkę tłumaczyć można jedynie nieuczciwą lichwą.

Znów porwano CHŁOPCA W AMERYCIE.

NOWY JORK, 26.5. (PAT). W całej Ameryce ogromne wrażenie wywołuje tajemnicze zniknięcie 9-letniego Jerzego Weyerhausera, syna bogatego właściciela tartaków w Tacoma (st. Waszington). W ubiegłym miesiącu chłopiec nie powrócił ze szkoły do domu. Sądzą, że został on porwany. Rodzice otrzymali podobno list z żądaniem wypłacenia okupu 200.000 dolarów.

MORAWSKA OSTRAWA, 26.5. (Tel.wł.). Żandarmerja dokonała aresztowań wśród Polaków w Sucekiej Górnej na Śląsku nad Olzą za udział w agitacji przedwyborczej na rzecz listy polskiej i za rozklejanie odezw przedwyborczych polskich.

Aresztowani zostali: Gustaw Turaba, prezes stowarzyszenia studentów Polaków z Czechosłowacji „Jedność student czwartego roku prawa na uniwersytecie berneńskim prof. Emauel Guziur, student prawa Karol Dziadura oraz Koneczny. Aresztowanych prze-

wieziono do więzienia w Mor. Ostrawie. Żandarmerja przeprowadza nadto przesłuchania całego szeregu młodych ludzi w Sucekiej Górnej i Średniej

MOR. OSTRAWA, 26.5. (Tel. wł.). Zarząd główny słowackiego stronnictwa autonomicznego, ks. Hlinki, za wiadomil zjedn. wyborcze stronnictw polskich w Czechosłowacji, które szło do wyborów parlamentarnych zblokowane z tem stronnictwem, że przyszedł kandydatowi polskiemu dr. Wolfowi mandat poselski w drugim skrutynjum.

Pijaństwo wśród dzieci W WIEKU SZKOLNYM.

LÓDŹ, 26.5. (Tel.wł.). Przeprowadzono na ostatnio statystyka wśród dzieci łódzkich wskazując na zastraszający objaw picia alkoholu przez dzieci w wieku szkolnym. Ustalono, że 87 proc. dzieci pije alkohol i nierządno w libacjach tego rodzaju towarzyszy starszym.

SPORT I WYCHOWANIE FIZYCZNE

Z boisk piłkarskich w Zagłębiu

C.K.S. prowadzi nadal w kl. A.

Na wczoraj zapowiedziane zostało pięć spotkań piłkarskich o mistrzostwo kl. A Zagłębia Dąbrowskiego. Rozegrano natomiast tylko cztery, bowiem mecz Ruch Zagłębie został po 10 minutach przerwany przez sędziego, spowodowanego niesubordynacją graczy Zagłębia. Mecz ten zostanie prawdopodobnie zweryfikowany jako walkower dla Ruchu. Wyniki wczorajszych spotkań nie wpłynęły na układ góry tabeli, gdzie nadal prowadzi C. K. S., górując nad Unją trzema punktami. Niewesoło przedstawia się obecnie sytuacja Brynicy, której grozi spadek do klasy B.

Wyniki wczorajszych meczów przedstawiają się następująco:

Unja — Sarmacja 5:4 (4:1).

Mecz ten, sądząc z przebiegu gry w pierwszej połowie, Unja powinna była wygrać w wysokim stosunku. Po przerwie jednak, gdy sędzia dopuścił do ostrej i brutalnej gry oraz wyklu czył jednego z graczy Unji wynik meczu stanął pod znakiem zapytania, a pod koniec zanosiło się nawet na zwy cięstwo gości, względnie wynik remisowy, bowiem Sarmacja na kilka minut przed końcem zdołała wyrównać.

Dopiero w ostatnich minutach, samobójcza bramka, z winy obrońcy Sarmacji, zdecydowała o zwycięstwie Unji. Prowadzenie uzyskała Sarmacja ze strzału Unji, wkrótce w zamieszaniu podbramkowym padła bramka wródnawcza, a następnie trzy kolejne bramki dla Unji strzelił: prawoskrzydłowy, Gwóźdź i Słota. Po przerwie lewoskrzydłowy Sarmacji uzyskał główką drugą bramkę dla swych barw, a następnie dwie bramki uzyskuje Cichoń, przyczem nie mała winę ponosi tu bramkarz Unji i obrońcy. Ostatnia bramka, jak już wspomnieliśmy, samobójcza zdecydowała o wyniku meczu.

Sędziował p. Sozański.

Zagłębianka — Solvay 0:1 (0:1).

Solvay grając wczoraj w Będzinie z Zagłębianką wywnosił dwa cenne punkty, uzyskując zwycięstwo w stosunku 1:0.

Przedmecz rezerw 2:1 dla Solvayu.

Płomień — Brynica 5:4.

Mecz powyższych klubów zajmujących końcowe miejsce w tabeli był zaciętą walką o punkty, z której zwycięsko wyszedł, różnicą zaledwie jednej bramki, Płomień.

C. K. S. — Policjny K. S. 4:1.

C. K. S. łatwo uporał się u siebie z bedajnym obecnie w słabej formie Policjnym. Sędziował p. Kuc.

Tabela po wczorajszych rozgrywkach, bez uwzględnienia meczu Ruch — Zagłębie, przedstawia się następująco:

Nazwa klubu	gier	pkt.	st. br.
C. K. S.	14	25	52:14
Unja	14	22	62:51
Zagłębianka	16	16	59:32
Pol. K. S.	14	14	51:29
Solvay	14	14	29:50
Sarmacja	14	14	26:28
Zagłębie	11	11	30:35
Płomień	14	11	58:62
Brynica	7	7	30:47
Ruch	4	4	27:45

O MISTRZOSTWO KL. B.

Zero — Czarni 4:2

Zawody rozegrane na Niemcach przyniosły zasłużone zwycięstwo gospodarzom; sędziował p. Okularczyk.

RKS. Orleń — KS. Saturn 0:4 (0:2)

Mecz rozegrano na stadionie miejskim w Dąbrowie. Sędziował p. Wojskiński.

Kinereth — Gwiazda 2:0 (1:0)

Mecz rozegrano na boisku Hakoachu w Będzinie. Obie bramki strzelił Rubin I. Podczas meczu doszło do awantury, która sędzią p. Czech potrafił zli-

kwidować i doprowadzić mecz do końca.

Cynkownia — Hakoach 2:1

Samson — Świt 2:1

Mecz rozegrano na boisku w Mysłowicach.

O MISTRZOSTWO KL. C.

Strzelec (Nimka) — Gwiazda (Sosnowiec) 6:1 (2:0)

Mecz rozegrano na stadionie Pol. K. S. w Sosnowcu.

Orzeł — Brygada 5:2 (2:2)

Orzeł pokonał u siebie Brygadę strze-

mieszyczką.

Zero II — TUR (Ząbkowice 2:0 (1:0))

Mecz rozegrano na Niemcach; sędziował p. Baran.

ZAWODY KOLEŻEŃSKIE.

STS. Dąbrowa — 01 R. K. S. Katowice 2:5 (0:1).

Dąbrowa rozegrała u siebie koleżeński mecz, przegrywając w stosunku 2:5.

Przedmecz: RKS. Zagłębie II — STS. Dąbrowa II 2:1 (1:0).

Pogoń Katowice-- Strzelec K.S. Sosnowiec 53:45

Wyniki meczu lekkoatletycznego pań

Wczoraj odbyły się na stadionie miejskim WF i PW w Sosnowcu interesujące zawody lekkoatletyczne pań między „Pogonią” katowicką a Strzeleckim K. S. z Sosnowca.

W zawodach wzięło udział 11 zawodniczek „Pogoni” i 7 miejscowych.

Wyniki w poszczególnych konkurencjach osiągnięto następująco: bieg 60 m.: I Bytomska (P.) — 8.4 s., II Paliszewska Irena (S.) — 8.6 s., III Lanżanka Wanda (S.) — 8.7 s., IV Ormiańska.

Pchnięcie kulą: I Sierańska (P.) — 9.51 m., II Wydrowska (P.) — 9.32. III M. Paliszewska (S.) — 8.20. IV I. Paliszewska (S.)

Skok wwyż: I—I. Paliszewska (S.) — 1.30. II — Bytomska (P.) — 1.25 m., III M. Paliszewska (S.) — 1.25 m., IV Ormiańska (P.) — 1.20 m.

Rzut oszczepem: I Jastrzębska (P.) — 24.52 m., II Lanżanka (S.) — 22.70 m., III M. Paliszewska (S.) — 20.79 m., IV Sierańska (P.) — 18.25.

Bieg 100 m.: I — Bytomska (P.) — 15.9 II — I. Paliszewska — 14.6. III — Lanżanka (S.) — 14.7. IV — Wieroniówna (P.)

Rzut dyskiem: I — Paliszewska (S.) — 27.07 m., II — Jastrzębska (P.) — 24.52. III — Bytomska (P.) — 24.18. IV — Gallotówna (S.) 22.75.

Bieg 200 m.: I — Kierominówna (P.) — 50.9 s., II — Sznasówna (P.) — 52.5 s., III M. Paliszewska, IV Skalska (S.).

Skok wdal: I—I. Paliszewska (S.) — 4.44 m., II — — Bytomska (P.) — 4.25. III

Ormiańska — 4.02 m., IV Lewankłowska (S.) — 3.96.

Bieg 800 m.: I — Gedizanka (P.) — więcej niż 2 m. 48 s., II — Moczówna (P.) — 5 m. 8.4 s., III — Grünówna (S.)

Sztafeta 4 × 100: I — Strzelecki K. S. w składzie: Lanżanka, Lewandowska, M. Paliszewska, I. Paliszewska — 59 s., II Pogoń (Kierominówna, Jastrzębska, Sznasówna i Bytomska) 59.1 s.

Mecz w ogólnej punktacji wygrała Pogoń w stosunku 53:45.

Biorąc pod uwagę, że Strzelecki KS. obsadził wszystkie konkurencje tylko przez 7 zawodniczek, w Pogoni natomiast wystąpiło ich 11, wśród których znalazły się nieblyko reprezentantki Śląska, lecz nawet Polki, wynik uzyskany przez stosunkowo młodą sekcję pań SKS, uważać należy za bardzo dobry.

Kierownikiem zawodów był p. Keczur z Katowic; sędziowie pp. Federowicz, dr. Bałowski, Parzaniewski, Słocimski, Marcinowski, Wojdolewicz, Zieliński, Koźłowski i Jezionowski.

Organizacją zawodów wzorowa, zainteresowanie zawodkami słabe.

„STADJON” Z KRÓL HUTY W SOSNOWCU.

W nadchodzący czwartek, dn. 30 bm. na stadionie WF i PW w Sosnowcu odbędą się zawody lekkoatletyczne pań dłużynowego mistrza Polski „Stadjonu” z Król Huty i Strzeleckiego KS. z Sosnowca.

Zawody modeli lotniczych na Stadionie miejskim w Dąbrowie

Obwód miejski LOPP. w Dąbrowie Górniczej urządza w dniu 30 maja br. na stadionie miejskim w Dąbrowie, ul. Konopnickiej, wielkie zawody modeli latających, baloników napelnionych gazem i balonów „Mongolfiera”. W zawodach modeli latających wezmą udział modelarnie szkół, modelarnia obwodu miejskiego LOPP. w Dąbrowie i amatorzy.

Sprzedż baloników napelnionych gazem będzie się odbywała na stadjo-

nie miejskim podczas zawodów. Cena baloników 10 i 20 gr. za szt. Do każdego balonika dołączona będzie kartka z nazwiskiem i adresem zawodnika. Dla modeli, które w zawodach uzyskają najlepsze rezultaty i dla baloników, które osiągną największą odległość, przewidziane są nagrody. Początek zawodów o godz. 3-jej popoł. (15-tej). Wstęp na zawody 20 gr. dla dorosłych i 10 gr. dla dzieci.

Szkolenie pilotów turystycznych w Aeroklubie Śląskim

W bieżącym roku Aeroklub Śląski przeprowadzi szkolenie pilotów turystycznych za opłatą, wysokość której uwidoczniiono w poniżej tabeli:

GRUPA	Opłata w zależności od posiadanej kategorii pilota szybowcowego			
	bez kat.	z kat. A.	z kat. B.	z kat. C.
I. Rezerwiści w wieku do 30 lat	zł. 500.—	zł. 400.—	zł. 300.—	zł. 200.—
II. Pełnoletni mężczyźni i kobiety	zł. 1.000.—	zł. 800.—	zł. 600.—	zł. 400.—
III. Nabywcy płatowców i samolotów	bez opłaty			

Obowiązują następujące warunki przyjęcia na szkolenie: Dla grupy I a) narodowość polska, b) wiek nie wy-

powszechniej, e) ukończenie z wyjątkiem pomysłnym kursu teoretycznego przy Aeroklubie. Dla grup II i III — jak wyżej z wyjątkiem ograniczenia wieku i wymagania (przynależności) do rezerwy.

Kandydaci na pilotów turystycznych, posiadający powyższe warunki, złożą swe podania o przyjęcie do szkolenia wraz z dokumentami do Aeroklubu Śląskiego w Katowicach, skrzynka pocztowa Nr. 391 w terminie do dnia 1 czerwca b.r. Zakwalifikowani kandydaci wysłani zostaną na badania lekarskie do Centrum Badań Lekarskich Lotnictwa w Warszawie.

Osoby, które nabydą płatowiec produkcyjnej krajowej szkoleń się będą bezpłatnie we wstępnym pilotażu motorowym, o ile posiadają będą warunki przyjęcia na szkolenie wymienione w jednej z powyższych grup. Ponadto osobom tym Ministerstwo komunikacji wypożyczy samolotowe na warunkach, jakie ustalone zostaną przez Departament lotnictwa cywilnego. Dla instytucyj nabywających samolot produkcyjnej krajowej, wyszkolili się bezpłatnie we wstępnym pilotażu motorowym, osobę, wskazaną przez instytucję, o ile osoba ta odpowiadać będzie warunkom ustalonym dla grupy I wzgl. II. Powyższe przysługuje również indywidualnym nabywcom płatowców i samolotów.

Wczorajsze mecze ligowe

W dniu wczorajszym odbyły się następujące mecze ligowe:

W Warszawie: „Polonia” Warszawa — „Ruch” Wlk. Hajduki. Mecz wygrał „Ruch” w stosunku 2:0 (0:0).

W Krakowie: „Wisła” Kraków — „Garbarnia” Kraków, „Wisła” zwyciężyła w stosunku 4:2 (0:1).

W Świętochłowicach: „Śląsk” Świętochłowice — „Cracovia” Kraków. Zwyciężył „Śląsk” w stosunku 2:1 (1:1).

W Poznaniu: „Warta” Poznań — „Legia” Warszawa. Zwyciężyła „Warta” w stosunku 3:0 (2:0).

W Łodzi: Ł. K. S. „Łódź” — „Pogoń” Lwów. Zwycięstwo przypadło Ł. K. S. w stosunku 3:1 (3:0).

Pochwaliński mistrzem KOLARSKIM UNJI

Wczoraj odbył się doroczny wyścig szosowy kolarski o tytuł mistrza Tow. „Unja” na trasie Czelandz — Grodziec — Gródków, Sąców — Mianęzoice — Siewierz i spowrotem, długości ponad 80 km.

Do wyścigu stanęło 17 zawodników, ukończyło bieg — 11. I miejsce i tytuł mistrza zdobył — Pochwaliński w czasie 2 g. 42 m. 12 s., II — Czechowski 2 g. 44 m. 15 s., III — Kucharski — 2 g. 44 m. 50 s., IV — Gielniwski — 2 g. 48 m. 25 s., V — Kaczmarzyk 2 g. 52 m.

Reprezentacja piłkarska Niemiec POKONAŁA REPREZENTACJĘ CZECHOSŁOWACJI.

Reprezentacje piłkarskie Niemiec walczyły wczoraj na dwóch frontach. W Dreźnie Niemcy walczyły z Czechosłowacją. Zwyciężyła reprezentacja Niemiec w stosunku 3:1 (1:0).

W Sofji druga reprezentacja Niemiec walczyła z reprezentacją Bułgarii.

Polski rekord kobiecy WYSOKOŚCI LOTU NA SZYBOWCU

Aeroklub Rzeczypospolitej został powiadomiony przez centrum szybowcowe w Bezmiechowej, iż pilotka szybowcowa Aeroklubu Lwowskiego, Marja Young ustanowiła na Bezmiechowej na szybowcu WC 5 konstrukcji inż. Czerwińskiego, nowy polski rekord kobiecy, wysokości lotu na szybowcu, a mianowicie 965 m. ponad miejsce startu.

Start ten odbył się w obecności wiceministra komunikacji A. Bobkowskiego i dyrektora lotnictwa cywilnego płk. Turbiaka.

Poprzedni rekord wynosił 720 m.

Walka o fotel prezydenta

w Dąbrowie Górniczej

W ubiegłą sobotę odbyło się posiedzenie Rady miejskiej w Dąbrowie, na którym, stosownie do polecenia władz wojewódzkich miało dokonać wyboru prezydenta miasta.

Poza wyborem prezydenta, porządek obrad przewidywał wybór 4 ławników, oraz członków komisji finansowo-budżetowej.

Na wstępie wiceprezydent Trziesięmiech odczytał dekret o zatwierdzeniu go przez Ministerstwo spraw wewnętrznych na tem stanowisku, następnie zarządzenie p. wojewody w sprawie wyboru prezydenta, wreszcie zakomunikował, iż na jego miejsce wezwał do Rady p. Wacław Roman Lewicki, poczem na przewodniczącego wybrano radnego Berbeckiego.

Radny Cupiał z klubu P.P.S. zgłosił wniosek o skrócenie z porządku obrad sprawy wyboru członków komisji finansowo-budżetowej, zaznaczając, iż stosownie do zarządzenia p. wojewody, na posiedzeniu ma być załatwiona tylko sprawa wyboru Magistratu.

Mimo wyjaśnienia wiceprezydenta Trziesięmiecha, że chodzi o to, aby z uwagi na opóźnienie komisja jaknajprędzej mogła przystąpić do rozpatrzenia preliminarza budżetowego, wniosek radnego Cupiała uzyskał w głosowaniu większość. Przystąpiono do wyboru prezydenta miasta.

Zgłoszone zostały dwie kandydatury: dyrektora seminarjum nauczycielskiego p. Antoniego Zięby i profesora szkoły górniczo-hutniczej dr. Adama Piwowara.

W Dąbrowie ustawowy skład Rady miejskiej wynosi 32 radnych, a więc do wyboru prezydenta potrzeba 17 głosów, t. j. połowę plus jeden.

Na posiedzeniu było 30 radnych i w wyniku głosowania dyr. Zięba otrzymał 14 głosów, a prof. Piwowar 16 głosów, co zostało przyjęte przez białej huczniemi oklaskami.

Ponieważ żaden z kandydatów nie uzyskał wymaganej liczby głosów, zarządzono powtórne wybory, w których dyr. Zięba otrzymał 14 głosów, a prof. Piwowar 15. Wobec tego odbyło się trzecie głosowanie, w którym, stosownie do instrukcji przewodniczącego, głosowano tylko na prof. Piwowara. I to, ostatnie głosowanie nie dało pożądanego wyniku, gdyż na prof. Piwowara oddano 16 głosów, dwie kartki były czyste. W głosowaniu tem radni klubu B.B. mimo wyraźnego brzmienia przepisu, głosowali jawnie i głośno, gdyż przy odczytywaniu nazwisk każdy z nich podnosił się z z miejsca oświadczać, iż nie głosuje.

Wobec nieudania się wyboru prezydenta, przystąpiono skolei do wyboru 4 ławników. Zgłoszono 2 listy: jedną

klub B.B., drugą klub P.P.S. W wyniku wyborów lista B.B. otrzymała 16 głosów, a lista P.P.S. 14 głosów, czyli obie listy zdobyły po dwa mandaty. Ławnikami z listy B.B. zostali p. inż. Adam Jackiewicz i Jan Szary, a z listy

P.P.S. Zygmunt Cieplak i Piotr Oraczewski.

Na tem posiedzenie zakończono.

Z braku miejsca omówieniem posiedzenia zajmujemy się w następnym numerze.

Zabójstwo na Pogoni

Smiertelne ciosy młotkiem

W ub. sobotę około godz. 5 pop. wyłamała kłótnia między 40-letnim Janem Bielatem a jego szwagrem Ludwikiem Siewniakiem i Władysławem Waczożkiem oraz Aleksandrem Fiedorem, zamieszkałymi w Sosnowcu przy ulicy Rudnej 15.

W pewnej chwili turzej przeciwnicy Bielata rzucili się na niego, bijąc go młotkami. Bielat, człowiek schorowa-

ny, uległ przeważającej sile i padł pod rżanami na ziemię.

Przewieziony do szpitala, Bielat w nocy zmarł.

Sprawcy zabójstwa zostali zatrzymani przez policję i przekazani do dyspozycji władz sądowych.

Wiadomość o ohydnej zabójstwie szybko roznieśli się na Pogoni, wywołując duże wrażenie.

Straszna burza w Kieleckiem

W dniu wczorajszym nad Kieleckiem przeszła gwałtowna burza z piorunami, wyrządzając znaczne szkody.

W czasie burzy we wsi Filipiny pow. kieleckiego pionun uderzył w jeden z domów, wzniesając pożar. Ciężkiego poparczenia doznał dwaj bracia Bacikowscy, których w stanie ciężkim odwieziono do szpitala.

We wsi Kozłomłoty pow. kieleckiego pionun zabił na miejscu Józef Tokar,

zginęły również 2 sztuki bydła, prowadzone przez zabijał.

W Kielecach, w posesji Herszkowicza, szalająca burza wywróciła płot przynajmniej 75-letnią Anielę Piątek, którą w stanie beznadziejnym przewieziono do szpitala.

Wreszcie we wsi Bruzdów pow. kieleckiego pionun uderzył w dom Jana Cezarego, powodując pożar, który strawił wszystkie zabudowania gospodarstwa.

KRONIKA ZAGŁĘBIA

KALENDARZYK

27 Poniedziałek	Dziś Bedy, Jana
	Jutro Augustyna
	Wschód słońca 3 m. 44.
	Zachód „ 19 m. 39.

Kinoteatry w Zagłębiu dziś wyświetlają:

SOSNOWIEC
ZAGŁĘBIE: „Chłopczy z placu broni”.
EDEN: „Kuzniec Szafana”.
PALACE: „Młody las”.

DĄBROWA
ARS: „Nasz chleb powszedni”.
BAJKA: I „Białe piędło”, II „Kwiat stepu”.

× **ZARZĄD AKADEMICKIEGO KOŁA ZAGŁĘBIAN W KRAKOWIE**, na posiedzeniu w dniu 22 maja 1935 r. jednomyślnie uchwałała postanowić, oświadczyć się z całym zarządkiem w żalobie po stracie Marsz. Piłsudskiego, ufundować odczynnie stypendjum im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w wysokości 75 zł. dla najbardziej nieudolnego i najpiłlniejszego studenta, członka AKZ. w Krakowie.

× **ODCZYT**. W sobotę dnia 1-go czerwca o godz. 7-mej wiecej, z inicjatywy Sosnowieckiego Klubu Towarzystwa, wygłosi odczyt w lokalu klubu w Sosnowcu, przy ul. 3-go Maja 25, dr. Stanisław Amold, profesor Uniwersytetu warszawskiego. Odczyt zwanego uczonemu mości będzie tytuł „Społeczne podłożo hitleryzmu i faszyzmu”.

× **WYSTAWA OBRAZÓW**. W niedzielę dnia 26 bm. otwarto nową wystawę obrazów w Sosnowcu przy ul. Piłsudskiego 25. Interesującym zbiór obrazów miejscowych i zamiejscowych mallarzy, oraz mskie ceny wstępu (25 gr., młodzież 10 gr.) uprzyśledniają zwiedzanie wystawy każdemu miłośnikowi sztuki.

× **NA SZPITA DZIECĘCY** do dyspozycji Tow. lekarskiego w Sosnowcu, p. Danuła Czemnińska złożyła 5 zł. Na tenże cel p. W. Uniejewski z Floty złożył 10 zł.

× **CHOROBY ZAKAŻNE**. W ub. tygodniu zamotowano w Sosnowcu następujące przypadki zachorowań i zgonów na choroby zakażne: błonica 7, odra 3, krztusiec 3, gruźlica 9 (5 zgonów), jaglica 2.

Projekt rozporządzenia O ZŁÓBKACH W ZAKŁADACH PRACY

Uznając, iż przepisy rozporządzenia z dnia 11. III. 1927 r. w sprawie ulżymiania złobków dla niemowląt w zakładach pracy nie wszędzie dady się w praktyce zastosować, a to zarówno ze względu na trudności ze strony przedsiębiorstw jak i ze strony robotnic. Ministerstwo opieki społecznej przygotowało nowy projekt rozporządzenia, który ma umożliwić działalność złobka na zasadach odpowiadających możliwościom zrealizowania owej opieki.

W szczególności projekt wprowadza t. zw. lotną opiekę nad dzieckiem, która m. im. ma mieć tę charakterystykę, iż zmniejsza koszty z nią związane i podnosi higienę mieszkań robotniczych.

× **ZAPISY NA KURS DLA CZŁONKÓW DRUŻYN RATOWNICZYCH PCK**. Zarząd Oddziału PCK w Sosnowcu, pragnąc powiększyć ilość drużyn ratowniczych, przyjmuje kandydatów i kandydatki na kurs dla członków drużyn ratowniczych PCK. Od kandydatów, względnie kandydatek wymagane jest wykształcenie 7 kl. szkoły powszechnej, możliwe wolny zawód, niekwalifikacja. Wiek kandydatów określony jest jako minimum 16 lat, a na maksimum 40 lat, wiek kandydatek minimum lat 16, maksimum lat 45. Przeważają kandydatki w wieku wojskowym i powoj-skowym winni bezwzględnie posiadać kategorię wojsk. C. D. E. Požadani są kandydaci i kandydatki ze znajomością sztuki kulinarnej. Po zamknięciu zapisów, które odbywają się w lokalu biura PCK w Sosnowcu przy ul. 3-go Maja 16 (Dworzec Kolejowy), przeprowadzony zostanie kurs, o czym zamieszczono zostanie specjalne powiadomienie w miejscowej prasie. Zorganizowanie kursu i powiększenie ilości drużyn ratowniczych ma na celu zapewnienie ludności Sosnowca akcji ratowniczej na wypadek wojny lub klęsk żywiołowych, przeto zapisujących się winno być jaknajwięcej.

× **PRACE GÓRNICZE W WYMYSŁOWIE I BĘDZINIE**. W tych dniach podpisana została umowa, na mocy której p. M. Daniłowicz stał się współwłaścicielem nadeń górniczych Kopalni Węgiel Kamian-

Zabotyński w Sosnowcu PRZEGLĄD „ŻYDOWSKIEGO WOJSKA”

W dniu wczorajszym przybył do Sosnowca Zabotyński, znany twórca żydowskich oddziałów wojskowych.

Zabotyński wygłosił odczyt w kinie Palace w Sosnowcu, na który przybyło kilka tysięcy żydów z Zagłębia i Śląska a nawet z Częstochowy. Odczyt wygłoszony był w języku niemieckim.

Nie wszyscy ciekawi dostali się na salę kina i kilkuset żydów stanęło przed kalem kina, tamując ruch uliczny, co musiało wywołać interwencję policji.

Podczas odczytu przeglad „żydowski” „ska” na stadionie „Unji”.

IWONICZ-ZDROJ

zł. 153. — ryczałt 3-tygodniowy, żądajcie prospektów.

nego Wymysłów I i Wymysłów II „Jagódka” w Wymysłowie, pow. będzińskiego i rozpoczął już budowę szybów, przy których znalazło zatrudnienie kilkunastu górników.

Nowi właściciele kopalni „Małgorzata” w Będzinie prowadzą prace odwadniającej kopalnię i rozpoczęli bitcie nowego szybu. Prace te w najbliższych tygodniach mają być ukończone.

KRONIKA OLKUSZA

× **POMNIK MARSZ. PIŁSUDSKIEGO W PIŁICY**. Na uroczystym zebraniu posiedzeniu mieszkańców miasta Piłicy z inicjatywą p. Jana Kubiczka posłanowiono wybudować w parku miejskim pomnik Marszałka Piłsudskiego. Wybrano komitet budowy pomnika w następującym składzie: prezes Stachnik Jan, notariusz, wice-prezes Anuszewski Stanisław, ziemianin, skarbnik Sadowski Henryk buchalter, sekretarz Kubiczek Jan, urzędnik.

Obtani na posiedzeniu zadecydowali na budowę pomnika 721 zł. Przystąpiono do zbierania w dalszym ciągu funduszy.

Akty złączenia NOWOŻEŃCÓW

Obecnie obowiązująca ustawa melioracyjna uprzedza w znacznym stopniu procedurę przeprowadzenia t. zw. aktu złączenia. Wystarczy zamiast zapisu melioracyjnego, załączenia wypisu z ksiąg stanu cywilnego, by uzyskać nawiasło męża i odpowiedzialną adnotację w rubryce odnoszącej się do stanu rodzinnego danej osoby.

Jak stwierdzono, mieszkańcy zarówno miast, jak i wsi zaniebdują ten obowiązek, nie zmieniając zapisów melioracyjnych, wobec czego formalne odnotowanie faktycznego małżeństwa w rejestrach ludności jest często znacząco opóźnione. Wynikają z tego powodu bardzo poważne komplikacje. Zamierzone ludności do stosowania się do przedkładanych i formalizacji, zmianie ujętych przepisów nowej ustawy melioracyjnej nie daje wyniku.

To też słuszny jest projekt, ostatnio wyśrutowany, polegający na tem, by urzędy stanu cywilnego zawiadamiały bezwzględnie odpowiedzialnie biura melioracyjne o fakcie zawarcia małżeństwa. W ten sposób urzędy te miałyby możliwość kontroli nad wykonywaniem przepisów o t. zw. aktach złączenia.

OFIARY

Na komitet żaloby narodowej w Dąbrowie Górniczej złożyli pracownicy warsztatów mechanicznych kop. „Paryż” 45.65 zł., notariusz Klemens Cichonki 25 zł.



Zapiszcie się na członków LOPP.

Rozkład jazdy

WAŻNY OD 15 MAJA DO 1 WRZESNIA

1935 ROKU.

ODCHODZĄ Z SOSNOWCA:

do Warszawy: 8.15 p., 12.58, 18.58 p., 23.49.
Kolszék: 16.50.
Częstochowy: 5.49, 6.51, 10.55, 14.59,
16.50, 20.28.
Zabkowiec: 7.59, 14.15, 18.05, 21.25.
Strzemieszyc Pln.: 0.56 M+†† 1.07 od 9VI†, 1.21, 8.45 r., 9.59, 12.00 r., 15.54 r., 19.45
Tunelu: 6.32, 15.25, 22.45; do Dębina 15.59
Krakowa przez Kazimierz, Macek: 7.54 r.
Krakowa przez Strzemieszyc Pln.: 0.56 M+††

PRZYCHODZĄ DO SOSNOWCA:

z Warszawy: 12.07 p., 16.55, 21.55 p., 5.59, 7.46
z Częstochowy: 7.48, 9.47, 14.52, 17.22, 19.25, 22.52.
z Zabkowiec: 6.54, 12.57, 20.51, 21.53.
ze Strzemieszyc Pln.: 4.18 od 9VI† 5.04 r., 6.12, 7.17 r., 15.25, 15.25 r., 22.12 r.
z Tunelu: 8.25, 16.05, 18.26; z Dębina: 0.54, 11.42.
z Krakowa przez Strzemieszyc Pln Dąbrów: 22.12.
z Kazimierza: 17.00.
z Macek przez Kazimierz: 12.50, 19.32.
z Strzemieszyc przez Kazimierz: 7.50, 21.19.
z Katowic: 0.55 M+††, 1.04 od 9VI† 1.20, 5.47, 6.50, 6.47 r., 7.57, 8.12 p., 8.40 r., 9.54, 10.52, 11.55 r., 12.54, 15.20, 14.10 r., 14.52, 15.31 r., 15.57, 16.47, 18.05, 18.37 p., 19.38, 20.25, 21.25 r., 22.45, 25.45.

UWAGA: M+ — pociąg motorowy.
† — kursuje w dni świąteczne.
†† — kursuje w dni poświąteczne.
r. — kursuje w dni robocze.
p. — pociąg pośpieszny.

Pamiętajmy o tem, że:

młodość mija, lecz urodę można zachować, pielęgnując się racjonalnie

Gabiniecie Kosmetycznym „URODA” Władysławy Wnukowej dyplom. kosmet. Sosnowiec, 3-go Maja 15.

KŁOPOTY NAJGRUBSZEGO PASAZERA.

Sir Frederic Henderson może śmiało powiedzieć o sobie, że jest „najważniejszą” czołowiakiem w Anglii. Waży on bowiem „tylko” 150 kilogramów, a jego tusa przyozdabia całą szereg niezliczonych kłopotów w życiu co-

dziennem. Podróż z Londynu do Edynburga którą zamieniał o być sir Henderson, był jedną z najcięższych przepraw w jego życiu. Gdy już z trudem, sapsząc jak mieć kowalek, wywindował się po stopniach wagonu do dachu, stało się coś niepodobnego — sir Henderson spadł na ziemię. Z trudem podniósł go i wlecz ciężkich obuwień odwieziono do szpitala. Wagon z obywatelami schyłkami odziedziono od pociągu i odstawiono do warsztatów naprawczych. Teraz zamknął

poszkodowany na zdrowiu sir Henderson zamknął koleję o odszkodowanie w sumie 500 funtów. Kolej broni się przed zamknięciem niezrozumiałości schyłków, twierdząc, iż nie może być pod uwagę okoliczności wyjątkowych. Wyższemu 150-kilogramowej wagi pasażera, wybiegającej jęzika zwiada przedcześnie noutę. Ręczną koleję przyślugałoby prawo zaplanu od sir Hendersona odszkodowanie za wynagrodzenia szkody. Ciężkie jest, jak rozstrzygnięciu nieoczywisty spór sąd, przed którym stanał rzecznicy obu stron.



Choroby płuc!

Stosowany przez pp. Doktorów „BALSAM THIOCOLAN AGE” przy gruźlicy, bronchicie, kaszlu ułatwia wydzielenie się płuciny, w m a c n i a organizm i samopoczucie chorego, powiększa wagę ciała, „Balsam Thiocolan Age” sprzedają apteki i sklepy apteczne (drogerje). Zadzacie tylko w oryginalnym opakowaniu w apteki A. Gąseckiego w WARSZAWIE Leszno 41.

ORYGINALNE PROSZKI MIGRENE-NERVOSIN (nr 1899) ZN. FABR. KOGUTEK ZA SRODKIEM KOJACYM BÓLE TĄSĄTOSOWANIE BÓLE GŁOWY ZĘBÓW MIGRENA NEURALGIA GRYPY I PRZEWIEJANIE BÓLE STAWÓW KOSTNE. ARTRETYCZNE... ZAPASIS W APTEKACH PROSZKÓW z FABR. KOGUTEK W WARSZAWIE (KRAKOWSKA 111, 42) i OSTROWIE

Nic tak nie zdoBi Pań, jak piękna i czysta cera — To potęguje powab i uwytadnia wygląd młodzieńczy. Tysiące Pań zawdzięcza wyzbycie się piegów, plam, stosując Krem i mydło „LACTOLIN” ŻAДАĆ WSZĘDZIE. 2900

Dziś ostatni dzień! Dla młodzieży dozwolone. Ceny miejsc od 25 groszy. Dziś! Rapsodia bohaterstwa i poświęcenia CHŁOPCY Z PLACU BRONI według głośnej powieści Franka Molnara. Reżyserja: Frank Borzage Nadprogram: Tygodnik Paramountu i Zgon s.p. Marszałka Józefa Piłsudskiego.

KINO „Palace” w Sosnowcu ul. Warszawska 2. Wznowienie arcydzieła polskiego! Młody Las W rolach gl.: Kwiat aktorstwa polskiego: Marja Bogda, Adam Brodzisz, B. Samborski, Junosza - Sępowski, S. Jaracz, Znicz, Cybulski, Turkow i Walter. Ceny miejsc od 25 gr.

KINO „EDEN” Artysta z bożej łaski, który oczarował świat swoim głosem i grał JOSE MOJICA porywający tenor, stworzył nową kapitalną kreację w arcyfilmie Kuszenie Szatana Nadprogram: Tygodnik Foxa.

DRÓBNE OGŁOSZENIA

Wiedza i Wychowanie

CHCĘ umieszczać od 1 czerwca br. ogłoszenie na stronie 2 z codziennym utrzymywaniem. Zgłoszenia do Administracji pod „Stancją”

ZGUBIONE DOKUMENTY

ZGUBILEM dowód osobisty wydanym przez starostwo w Bieżaninie na imię Chaim Dawid Goldberg, takowy unieważniam. 2997
ZGUBIŁEM przeświadczenie, wśród lasów położony pensjonat „Tadousis”, akceczny odpowiednik dla nerwowo wyczerpanych, dziennik 4 - 5 zł. komplet. 2998

KRYNICA

pensjonat „Mimoza” 1-piętne pokoje z centralnym ogrzewaniem, woda bieżąca zimna, gorąca, smaczna kuchenia, ceny przystępne

Różne

PRZYJMIE panią (uczennicę) na stancję. Wiadomość „Kurjer Zachodni”



DLA OCZU NAJLEPSZE JEST ZAŁOŻENIE DOBREJ OKULARY ściśle według recepty PP. Lekarzy poleca Pierwszy Zakład Opieczywny Opt. Falsenstein, Będzińska ul. Małachowskiego Nr. 6 oboko Kasy Charyt. dom Bereszków Dojazd tramwajem do rogów ul. Kollataja. Okulary dla PP. Członków Ubezpieczalni Społecznej po cenach zniżonych Dopłaty 25 zł.

ANTONI HRAM. ZEMSTA COWBOY'A

(współczesna powieść sensacyjna) Druga część powieści p.t. Sobowitór doktora Bauma 20) Ronicki zagryzał wargi. Pośpiech, z jakim adwokat ofiarowywał swoje usługi w tym kierunku, pooczywał coraz bardziej wydardać mu się podejrzany. Jednakże przez zwykłą ostrożność nie opowował, tem więcej, że mister Childs bez wahania przyjął propozycję. Sprawa stanała na tem, że nazajutrz Spenser podejmie z kasy Childsa gotówkę i uda się we wskazanym przez zbrodniarza kierunku. W kilka minut po wyjściu Spensera, Ronicki pozostawił Childsa, a sam udał się śladem adwokata. Wychodząc już z hallu, zauważył, że tamten udał się nie w kierunku Milwaukee Avenue, gdzie mieszkał się jego kancelarja, a na Broadway. Stefana zdziwiło jeszcze i to, że Spenser nie wsiadł w przejeżdżający tramwaj, lecz udał się pieszo, czego nie czynił nigdy, opuszczając dom mr. Childsa. Wobec poprzednich, a ostatnio spotegowanych podejrzeń, Ronicki postanowił z oczu nie spuszczać Spensera. Ruch, jaki o tej porze dnia pomaował w śródmieściu, naprawdę z jednej strony zabezpieczał go przed zawareaniem przez śledzonego adwokata, z drugiej natomiast utrudniał obserwację

wobec czego łatwo było stawić z oczu obserwacyjny obiekt. Na szczęście mr. Spenser nie miał zamiaru fruździć się długim spacerem. Uszedłszy około tuzystu metrów, skierował swe kroki do jednej z wytworzonych kawiarń. Ronicki się zatrzymał. Pragnął za wszelką cenę znaleźć się tenaz w lokalu, gdzie jak przypuszczał. Spenser musiał mieć jakieś spotkanie, nie mógł natomiast uczynić tego przez wzgląd na zdemaskowanie. Na szczęście adwokat wybrał jeden z stolików łatwo widocznych przez obywateli tafle szyb okna wystawowego i Stefan bez trudu mógł z ulicy zaobserwować jego postać. Przez kilka minut mr. Spenser siedział sam, przeglądając jakieś papiery, wyjęte z portfela, nie przestając co pewien okres czasu rzucić spojrzenie na główne drzwi, wiodące z ulicy. Z tego rodzaju zachowania się Ronicki wywnioskował, że adwokat oczekuje na kogoś. Sam więc teraz zrezygnował z dalszej obserwacji Spensera, a odszedłszy kilka kroków dalej, pilnie luszczył postacie nowych gości, przekraczających próg kawiarńi. Nagle omal nie wydał okrzyku, będącego wyrazem uczucia, jakiego doznał na widok wchodzącego do lokalu Ludwika Bluma. — Przeoczenie mnie nie myśliło — pomyślał z zadowoleniem, gdyż uciepiwszy się myśli, że adwokat Samuel Spenser współdziałał z Blumem w uprowadzeniu Anity, miał tenaz niejako potwierdzenie swoich podejrzeń. Tak się przynajmniej zdawało Stefanowi, zapomniającemu o tem, że ci dwaj, współpracujący ze sobą ludzie mogli mieć również

tysiące innych spraw w mózgu, a ich obecne spotkanie hymajmniej nie musi świadczyć o tem wszystkim, co on wyrozumował na podstawie bądź co bądź, sensacyjnego zeznania służącej Anity.

Me żyjący w stanie wyjątkowego rozstroju nerwowego, Ronicki w tej chwili widział w tych ludziach jedynie zbrodniarzy i pragnął ich śledzić aż do skutku.

Tenaz podsunął się blisko, pod samą framugę okna. Blum już siedział przy stoliku, naprzeciw Spensera, tyłem do okna i opowiadał coś z ożywieniem, gestykulując przytem rekoma, z właściwym swaj nasie ożywieniem. Adwokat słuchał uważnie, a na jego nalanej, czerwonej twarzy znać było zadowolenie.

Jednakże Ronicki, w obawie, aby nie został dostrzeżony przez blystno spoglądającego dokola Spensera, musiał opuścić postonmek obserwacyjny, tem więcej, że i tak rozmowy tamtych nie był w stanie dosłyszec. Natomiast nie zrezygnował z dalszego śledzenia tych podejrzanych, obecnie ludzi i przeszedłszy na drugą stronę ulicy, przywarował wzrokiem na drzwiach kawiarńi.

Nie upłynęło jednak więcej nad kwadrans, gdy na ulicę wybiegł Blum, i podszedłszy do wiszącej opodal skrzynki pocztowej, wzniósł dłoń jakąś niebieską kopertę, poczem szybko powrócił do lokalu.

Ten napózór błahy wypadek zelektryzował i tak już do ostatnich granic napięte nerwy Stefana.

(D. c. n.)

SOSNOWIEC, Redakcja: Piłsudskiego Nr. 4. Tel. 64. Skrytka pocz. 62. Administracja: Piłsudskiego 4. Tel. 73. Redaktor naczelny przyjmuje od godz. 11 — 1 i od 6 — 7. Rękopisów redakcja nie zwraca.

Ogłoszenia Wiersz milimetrowy jednolamowy: na 1-ej stronie, względnie przed tekstem 60 gr.; w tekście 45 gr.; za tekstem 20 gr. Ogłoszenia drobne 10 — 50 gr. za każdy wyraz. Szerokość szpal przed tekstem i w tekście 20 mm., za tekstem 55 mm.; w niedziela i święta 25% drożej. Numery dowodowe płatne. Za terminowy druk oraz przestrzeganie miejsca ogłoszeń Admin. nie odpowiada.

SERYJNE DRÓBNE OGŁOSZENIA. Po 10 wyrazów w każdym kosztują: 50 drobnych ogł. 15.00 zł. 20 drobnych ogł. 16.00 zł. 10 drobnych ogł. 7.00 zł. 5 drobnych ogł. 4.00 zł. Za każdy wyraz dodatkowy dopłata ** po 5 c

Oddziały „Kurjera Zachodniego”: BĘDZIN, Małachowskiego 2 — CZELADZ, J. Dembiński, Miłowicka 5. — DĄBROWA GÓRNICZA, Krótka 11. — GRODZIEC, Kiosk p. Łacińskiego, — KIELCE, Sienkiewicza 43. — LAZY, Władysław Jaworski. — OŁKUSZ, Rynek, kiosk p. Kordaszwskiego, — STRZEMIEŻYCE, księg. W. Bągińskiej. — ZAWIERCIE, 3-go Maja 29. — ZĄBKOWICE, kiosk p. Krupy. — ŻARKI, F. Nunberg. — MYŚKÓW, kiosk Śl. Jaworskiego.

REDAKCJA I REDAKTOR NACZ. STEFAN ARNOLD. — DRUK „KURJERA ZACHODNIEGO” W SOSNOWCU, PIŁSUDSKIEGO 4. — REDAKTOR ODR. HENRYK SYLWESKI